
 diário oficial Nº 34.609  127 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021/SEMOUT/PMC
Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, O Senhor Pre-
feito, Jefferson Ferreira de Miranda, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 
8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços 
nº 001/2021-SEMOUT/PMC e processo nº 003/2021/SEMOUT/PMC, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TERRA-
PLENAGEM E BSTC/BDTC EM ESTRADAS VICINAIS DAS LOCALIDADES DE 
MUTUCAL E IRIRITEUA (ILHA DE FORA), NO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, ES-
TADO DO PARÁ, CONFORME CONVENIO Nº. 092/2020, conforme condições 
e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa BAUHAUS PROJECT MANA-
GER LTDA - ME, inscrito no CNPJ n°. 07.102.250/0001-81, apresentou o 
valor do ramal de Mutucal de R$ 500.432,42 (Quinhentos Mil Quatrocentos 
e Trinta e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos) e o valor do ramal de Iri-
riteua no valor R$ 294.094,91 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil Noventa 
e Quatro Reais e Noventa e Um Centavos), totalizando o valor global de R$ 
794.527,33 (Setecentos e Noventa e Quatro Mil Quinhentos e Vinte e Sete 
Reais e Trinta e Três Centavos).
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa.
Curuçá/PA, 08 de junho de 2021.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA
Prefeito Municipal de Curuçá

Protocolo: 666082
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO. N° 012/2021/
SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de re-
carga de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em comodato 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Floresta do 
Araguaia/Pa. Homologado em: 10/06/2021. Vencedor: Fredson da Silva 
Santos Eireli, CNPJ: 02.891.731/0001-08, Valor R$ 975.000,00. Natanael 
Ribeiro da Silva - Sec. de Saúde

Protocolo: 666083
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 060/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
8.558/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO (TUBOS, SERINGAS, AGULHAS A VÁ-
CUO E SORO ANTI-D) PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.  Onde se sagraram vencedoras as empresas: MAXLAB PRODU-
TOS PARA  DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ: 04.724.729/0001-
61, vencedora dos Itens: 12, 19  perfazendo o valor total de: R$  53.957,50 
(Cinquenta e três mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta 
centavos), LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA 
- CNPJ: 04.886.103/0001.51, vencedora dos Itens: 06, 17 perfazendo o 
valor total de: R$  128.632,50 (Cento e vinte e oito mil seiscentos e trinta e 
dois reais e cinquenta centavos), DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCOR-
RO LTDA - CNPJ: 11.719.882/0001-66  vencedora dos Itens: 07, 08, 18 
perfazendo o valor total de: R$  87.674,25 (Oitenta e sete mil seiscentos e 
setenta e quatro reais  e vinte e cinco centavos), AMAZON MEDICAL CARE 
EIRELI - CNPJ: 29.187.032/0001-20, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 14, 
15, 16  perfazendo o valor total de: R$  276.290,00 (Duzentos e setenta 
e seis mil duzentos e noventa reais), pelo que   HOMOLOGO o resultado 
final. UASG: 927495. Marabá 10/06/2021 - Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde - SMS - PORTARIA Nº 535/2020-GP.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 027/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
3.294/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE PROTEINA ANIMAL (CARNE), PARA ATENDIMENTO DOS HOSPI-
TAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DE MARABÁ.   Onde se sagraram vencedoras as empresas: IMPERATRIZ 
POLPAS DE FRUTAS EIRELI - CNPJ: 01.446.811/0001-83, vencedora dos 
Itens: 04, 05, 28, 29 perfazendo o valor total de: R$ 239.604,00 (Duzentos 
e trinta e nove mil seiscentos e quatro reais), HERENIO DOS SANTOS CO-
MERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ: 12.283.935/0001-01, vencedora 
dos Itens: 02, 03, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 30, 31 perfazendo o valor 
total de: R$ 846.027,50 (Oitocentos e quarenta e seis mil vinte e sete reais 
e cinquenta centavos), BELICHE EIRELI - CNPJ: 12.463.041/0001-01 ven-
cedora do Item: 12 perfazendo o valor total de: R$ 209.546,25 (Duzentos 
e nove mil quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos), 
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI - CNPJ: 31.552.803/0001-82, 

vencedora dos Itens: 01, 10, 11, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 32  per-
fazendo o valor total de: R$  565.941,00 (Quinhentos e sessenta e cinco 
mil novecentos e quarenta e um reais), pelo que  HOMOLOGO o resultado 
final. UASG: 927495. Marabá 10/06/2021 - Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde - SMS - PORTARIA Nº 535/2020-GP.

Protocolo: 666084
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 11.099/2021-PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data 
da Sessão: 29/Jun/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PA-
VIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA AVENIDA TIRADENTES, NÚCLEO SÃO 
FÉLIX, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Recursos: Federal e Próprios - Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 666085
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 042/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
5.883/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA FOMENTAR A AGROINDÚSTRIA 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ.  Onde sagraram-se  vencedoras as empresas: 
AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 10.433.143/0001-40 - vencedora 
dos Itens: 01, 09  perfazendo o valor total de: R$  25.718,00 (Vinte e cinco mil 
setecentos e dezoito reais), COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE 
E DE CONSUMO L - CNPJ: 18.873.549/0001-56, vencedora dos Itens: 02, 03, 
04, 07, 08, 10, 11  perfazendo o valor total de: R 82.800,00 (Oitenta e dois 
mil e oitocentos reais), ACHA AGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE IRRIGAÇÃO 
LTDA - CNPJ: 34.467.128/0001-81, vencedora dos Itens: 12, 13, 14, 15, 16  
perfazendo o valor total de: R$  174.400,00 (Cento e setenta e quatro mil e 
quatrocentos reais), VOLTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
- CNPJ: 34.598.653/0001-36, vencedora do Item: 05  perfazendo o valor total 
de: R 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos reais), ARTFRIO INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART - CNPJ: 79.984.357/0001-01, 
vencedora do Item: 06  perfazendo o valor total de: R$  17.489,00 (Dezessete 
mil quatrocentos e oitenta e nove reais), pelo que  HOMOLOGO o resultado 
final. UASG: 925213. Marabá 09/06/2021 - José Nilton de Medeiros - Secretá-
rio Municipal de Administração - SEMAD - PORTARIA Nº 011/2017-GP.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 041/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
5.242/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER O PROJETO DE SUINOCULTURA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.  Onde se sagraram ven-
cedoras as empresas: KELLIO S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - 
CNPJ: 22.104.453/0001-09 - vencedora do Item: 02   perfazendo o va-
lor total de: R$ 65.175,00 (Sessenta e cinco mil cento e setenta e cinco 
reais), S C S COM. DE MAT. CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
23.688.847/0001-06, vencedora dos Itens: 01, 04, 05, 06, 07, 08 per-
fazendo o valor total de: R 114.341,00 (Cento e quatorze mil trezentos 
e quarenta e um reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 
925213. Marabá 09/06/2021 - José Nilton de Medeiros - Secretário Munici-
pal de Administração - SEMAD - PORTARIA Nº 011/2017-GP.

Protocolo: 666086
REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCES-
SO ADMINISTRATIVO N° 5.756/2021-PMM - Tipo Menor Preço. Data da 
Sessão: 24/Jun/2021 - 10h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA, ESPECIALIZADA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO EDUCACIONAL, COM AULAS PRESENCIAIS, REFERENTE AO CURSO DE 
FORMAÇÃO DE AGENTE DE TRÂNSITO, NOS TERMOS DA PORTARIA N° 
94/2017 - DENATRAN, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO DE-
PARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO - DMTU, 
VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA INSTITUCIONAL 
- SMSI, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  UASG: 928243 - Recursos: Próprios 
- Integra do Edital e Informações: Site do ComprasNet: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br - Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Georgeton R Morais - Pregoeiro-CEL/SEVOP.
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 11.101/2021-PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data 
da Sessão: 30/Jun/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PA-
VIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E DRENAGEM NA RUA V-190, NA FOLHA 19, 
NÚCLEO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Recursos: Próprios 
- Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 666087


